## ORATORIAE.

sumpta, aut male conclusa reprehendere, & eadem uel anguste differere, ut dialectici, qui appellantur, uel ut oratorem decet, late exprimere, illius exercitationis, & subtiliter disputandi, & copiose dicendi artis est. De bonis uero rebus, & malis, & quis, iniquis, utilibus, inutilibus, honestis, turpibus, quam potest habere orator, sine illis maximarum rerum artibus facultatem aut copiā? Quare hæc tibi sint mi Cicero, quæ exposui, quasi indicia fontium illorum, ad quos si nobis eisdem ducibus, alijs ue peruerteris, tum & hæc ipsa melius, & multa maiora alia cognosces C. F. Ego uero, ac magno quidem studio mi pater, multis ex tuis præclarissimis munerib⁹ nul lū maius expecto.

F I N I S.

ARGUMENTVM ORATIONIS  
PRO DEIOTARO.

**R**Ex Deiotarus Galatiae Tetrarcha, exorto bello ciuili inter Cæsarem & Pompeum, senex iam Pompeianas partes sequutus: quo uicto in campis Pharsalicis in regnum se recepit suum: positisque statim armis Cæsarem, bellum in Aegypto cum Alexandrinis alijsque uiciniis gentibus gerentem pecunia militibusque recōciliandi eius caussa adiuuit. Hinc Cæsar deuictis hostibus rebusque compositis cū uictor Romam per Galatiam rediret, occurrenti Deiotaro supplicum habitu, crimenque erroris deprecanti adēpta regni parte ignoscit. Cæsare ita reconciliato, non multo post à suo ex sorore nepote Castore, suoque seruo ab eo corrupto Philippo medico in multo maius discrimen coniicitur. Romæ apud Cæsarem criminatur Deiotarum, postquam ad illum in Luceū regiam eius diuertisset de ipsius uita cogitasse. Collocasse ibi in insidijs milites, qui Cæsarem eō ex compagno ad inspicienda regia dona deductum inuaderent. Aliaque leuiora facta in eum crimina: quæ ordine hic confutant. Quare Cicero grandem iam natu regem, ut eū, qui nihil tale in animum unquam induxisset defendendum hic suscepit.

DE GENERE ET STATU ORATIONIS  
**C**Vm igitur in defendendo capit is reo occupatus sit Cicero, genus orationis iudiciale esse certum est: statum autem, quia factum est a negatur

negatur coniecturalem. Siquidem accusatore infidias factas esse criminante, reo contra negante, coniectura nascitur, an facte sint infidiae.

#### DE ORATIONIS PARTIB. ET DISPOSITIONE.

**C**VM in omnibus caussis grauioribus & c.) Exordium quo sternitur ad caussam uia, emerēdi fauoris caussa adhibetur. Trium nang rerum caussa potissimum ducitur: ut bene uole, attente, intelligenterq; audiamur. Quibus autem ex locis id præstetur, cum in hoc dialogo, tum apud Fabium satis uides. Beneuolentia porro ex nostris personis, reorum, aduersariorū, iudicū, caussaq; cum& aliude potest, captatur. De sensurus igitur Deiotaru Cicero, exordiū duxit ab animi sui perturbatione: nempe, cū in omnibus grauioribus caussis uehementer commoveri soleat, tum in hac potissimum multis se perturbari. Hanc animi sui pturbationē, atq; adeo exordij propositionē dum aliter atq; aliter cōfirmat, uarie beneuolentiā captat. Primum à persona regis rei confirmat: Deinde à meritis rei in rempu. Tum à personis accusatorū: atq; hic, dū alterius crudelitatē, alterius indignitatē insectetur, ambos in odiū trahit: Tum à persona Cæsarī: cum id quod in alijs iniquissimum esset, in ipso æquissimum ostendit: Postremo à loci insolentia: quod tantā caussam, quanta nulla unq; in disceptatiōe uersata sit, intra priuatos parietes dicat.